
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 334,030,937.82 334,030,937.82   Ingresos de Libre Disposición 476,807,756.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 283,645,447.27 283,680,447.27   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 476,807,756.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 50,385,490.55 50,350,490.55Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 50,385,490.55 50,350,490.55Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 4,113,793,827.29 4,113,793,827.29   Tranferecias Federales Etiquetadas 20,612,907,883.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 4,023,964,347.09 4,024,742,930.97   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 20,612,907,883.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 89,829,480.20 89,050,896.32Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 89,829,480.20 89,050,896.32Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  139,401,386.87  140,214,970.75Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  4,447,824,765.11 4,447,824,765.1121,089,715,639.00

   Ingresos de libre Disposición  334,030,937.82 334,030,937.82476,807,756.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  4,113,793,827.29 4,113,793,827.2920,612,907,883.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  4,307,609,794.36 4,308,423,378.2421,089,715,639.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  283,645,447.27 283,680,447.27476,807,756.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  4,023,964,347.09 4,024,742,930.9720,612,907,883.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  140,214,970.75 139,401,386.870.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  140,214,970.75 139,401,386.870.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  140,214,970.75 139,401,386.870.00
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